VERS. 17. — *Cum tentaretur*. Non tentavit Deus Abraham quasi qui fidem ejus ignoraret, sed ut ipse Abraham et mundus fidei ejus veritatem et firmitatem cognosceret.

VERS. 19. — *Et in parabolam*. Fide obtulit Abra- ham non solum in re, sed etiam in significatione. In- tellexit enim Christum significari, cujus deitas non moritur ; sed aries hærens cornibus inter vepres, id est caro laborans inter Judæos in cornibus crucis, potuit Deo offerri spinis Judaicis ante coronata.

VERS. 20. — *Isaac*. Fidem hic habuit, non solum quod benedictus esset melior, sed etiam credidit quod Christianus populus supplantaret benedictionem Judæis factam et promissam.

VERS. 21. — *Adoravit fastigium*, etc. Forte tulerat a filio virgam, quando ei fidem filius jurabat et dum eum teneret, post verba jurantis, mox adoravit Deum. Non enim pudebat eum ferre tantisper insignie potestatis filii sui, ubi figura magnæ rei futuræ præsignabatur, et regni Christi futuri in gentibus.

VERS. 22. — *De ossibus suis mandavit*. Adjurans filios Israel, ut asportarent ea in terram promissionis, et recondere ea in sepulcro patrum suorum, scilicet in spelunca duplici, in qua sepulti sunt Abraham, et Isaac, et Jacob, et cæteri et patres, ubi et Adam et Eva quiescebant. Quod ideo voluerunt, quia in ea terra præviderunt nasciturum Christum, ut cum eo resurgerent.

VERS. 26. — *Improperium Christi*. Hoc dixit, vel quod Moyses pateretur pro Christo, vel quod significabat impropria Christi futura: vel, quod Moyses sustinuit a fratribus suis quos liberare volebat, sicut Christus a suis quos redimere venerat. Illi dixerunt Christo: *Dæmonium habes (Joan. vii)*. Et isti Moysi: *Vis nos interficere, sicut interfecisti Ægyptium (Exod. ii)?* Quod tamen patienter sustinuit, sicut et Christus.

VERS. 27. — *Non veritus*. Quod prius fugerat in terram Madian, non fuit metus, sed fides; eo quod credebat a Deo liberari. Noluit ibi manere, ne esset causa jactantiæ, si in apertum periculum se præcipitaret, et tentaret Deum, quod diabolicum est. Sancti enim, quandiu habent quid faciant, non debent tentare Deum, ut et Dominus locum dedit Judæis, qui et suis præcepit: *Si vos persecuti fuerint in una civitate, fugite in aliam (Matth. x)*.

VERS. 28. — *Fide celebravit Pascha*. Hac utique quia sic credidit populum salvandum: illos quidem a Pharaone, nos a diabolo.

VERS. 29. — *Transierunt mare Rubrum*, etc. Sic per baptismum fideles transeunt, remissis peccatis; tanquam Ægyptiis cum diabolo principe tenebrarum submersis.